
COPIA 

 
 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
PROVINCIA DI SASSARI 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N. 337/3 DEL 13-12-2022 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato per il profilo professionale di "Istruttore Direttivo Assistente Sociale, 
categoria D, posizione economica d1, del CCNL comparto funzioni locali, da 
assegnare all'area amministrativa e contabile - Nomina Commissione. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti: 

 la deliberazione G.C. n. 26 del 10.03.2021 con oggetto “Approvazione della 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 ai sensi dell'art. 91 
del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del D.lgs. 165/2001.”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2022 con oggetto “Bando di 
concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo D1 Servizi sociali – Indirizzi 
agli uffici.”; 

 la determinazione dell’Area Amministrativa n. 55 del 15.03.2022 con oggetto: “Bando di 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato per il profilo professionale di "Istruttore Direttivo Assistente Sociale, 
categoria D, posizione economica d1, del CCNL comparto funzioni locali, da assegnare 
all'area amministrativa e contabile. Approvazione bando e schema di domanda”, 
rettificata ed integrata con successive determine n. 57 e 59/2022; 

Visto l’art. 13, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione della Giunta n. 48 del 19/04/2021 ed in particolare il comma c. 2 che prevede:  

“2. La presidenza delle Commissioni di concorso per l’assunzione di personale 
appartenente alla cat. D spetta al Segretario Comunale dell’Ente, ovvero ad altro Segretario 
Comunale o altro funzionario di categoria giuridica superiore a quella messa a concorso; 
per le altre categorie spetta ai responsabili di settore cui afferisce il posto da ricoprire ed 
individuati con il provvedimento di costituzione della commissione. In caso di assoluto 
impedimento da parte del Segretario Comunale e dei responsabili di settore ad assumere la 
presidenza della Commissione, la stessa può essere attribuita ad altro personale che non 
sia componente degli organi di direzione politica dell’Amministrazione, che non ricopra 
cariche politiche, che non sia rappresentante sindacale o designato dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali e che appartenga almeno alla 



SEGRETERIA COMUNALE 

n.3 del 13-12-2022 

 
Pag. 2 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

categoria giuridica D1 (per il personale di categoria B e C) e almeno D3 (per il personale di 
categoria D1).…” 

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice 
per le prove di selezione; 

Considerato che la stessa non può essere nominata esclusivamente tra il personale in servizio 
presso l’ente e che pertanto è stato richiesto, con nota prot. n. 10379 del 06.12.2022, al 
Comune di Aidomaggiore, il nulla-osta per la dipendente Dott.ssa. Patrizia Murru; 

Visto il nulla-osta registrato il 13.12.2022 al n. 10585 del Protocollo generale dell’Ente, di 
autorizzazione da parte del Comune di Aidomaggiore, alla dipendente Dott.ssa Patrizia Murru; 

Considerato altresì che tra il personale dell’Ente può essere nominata la Dr.ssa Giuseppina 
Fara Responsabile del Servizio Amministrativo; 

Rilevato, inoltre, necessario provvedere alla nomina del segretario della commissione nella 
persona di un dipendente di ente locale avente la qualifica superiore o pari a quella del posto da 
ricoprire; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A  

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di nominare la commissione esaminatrice per il bando di concorso pubblico per la copertura di 
n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, categoria D, posizione economica 
d1– categoria giuridica D a tempo pieno ed indeterminato - come segue:  

Presidente: Manca Matteo – Segretario Comunale del Comune di Pozzomaggiore; 

Componenti:  

1. Dott.ssa Murru Patrizia - Istruttore Direttivo Amministrativo – Responsabile di posizione 
organizzativa Area Amministrativa del Comune di Aidomaggiore – categoria D; 

2. Dott.ssa Fara Giuseppina– Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile – Responsabile di 
posizione organizzativa Area Contabile del Comune di Pozzomaggiore - categoria D; 

Di dare atto che: 



SEGRETERIA COMUNALE 

n.3 del 13-12-2022 

 
Pag. 3 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

 le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dal 
Rag. Serra Giandomenico – Istruttore Direttivo - Responsabile di posizione organizzativa 
dell’Area Vigilanza, del Comune di Pozzomaggiore- categoria D; 

 che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 
dichiarazioni in merito alle incompatibilità. 

Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.lgs. n. 165/2001, 
inserito dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina 
della commissione di concorso verrà trasmesso, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere 
di parità regionale;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione 
trasparenza – “Bandi di concorso”. 

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dr. Matteo Manca 

 

Parere di Regolarità Tecnica 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sul presente atto, si esprime parere  per quanto 
concerne la Regolarità Tecnica. 
 

Data:            Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pozzomaggiore, 13-12-2022 Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Pozzomaggiore, 13-12-2022 Il Segretario Comunale 

  dr. Matteo Manca 

 


